
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
N° 

SOUS 
POSITION 

TARIFAIRE 

 
DESIGNATION DU PRODUIT 

 
TAUX DE REDUCTION 

DES DROITS DE DOUANE 

 
CONTINGENT 

(TONNES) 

1  
02041000 

 
Moutons entiers et demi-moutons 

frais ou congelés 
100%  

500 

2  
03076000 

 
Escargots non marins 

 
100% 

 
20 

 
 3  

07019000 
 

Pommes de terre 100% 
                            

2000 
4  

07031000 
 

Oignons 100%  
        500 

5  
07032000 

 
Ails 

 
100% 

 
         50 

6  
07041000 

 
Choux 100%  

         20 

7  
07082000 

 
Haricots verts 100% 

 
         20 

8  
07091000 

 
Cardes 100%  

         20 

9  
07093000 

 
Aubergines   

100% 

 
        20 

10  
07095200 

 
Truffes 

 
100% 

 
        20 

11  
15122900 

 
Huile de tournesol raffinée 100% 

 
       200 

12  
15171000 

 
Margarine sauf margarine liquide 100%  

       100 

13  
17019900 

 
Sucre 

100%  
       5000 

14  
19053100 

 
Biscuits 100%  

         50 

15  
20079900 

 
Confitures 

 
100% 

 
        30 

16  
20098090 

 
Jus d'abricot 100% 

 
        50 

17 20099000 Jus Cocktail de fruits 100%         50 

18  
22011000 

 
Eaux minérales et eaux gazeuses 

 
 

100% 

 
 

        50 
19  

22021000 
 

Autres eaux minérales 

 

                                                           Liste « D 2»     

Liste des produits agricoles et agro-industriels d'origine algérienne exempts des           

droits (taxes) de douane et autres  droits et taxes similaires en lots 

 


